通       知
各县区发展计划局：

    现将省发展改革委《关于尽快组织申报2010年合同能源管理项目、财政奖励资金需求及节能服务公司名单的通知》转发给你们，请按照通知要求分别于7月9日和14日前将合同能源管理项目及节能服务公司申报材料报送我委节能科。
附件：《关于尽快组织申报2010年合同能源管理项目、财政奖励资金需求及节能服务公司名单的通知》

联系人：王  创    电  话：0915-3213496

安康市发展和改革委员会
                   二〇一〇年七月八日
关于尽快组织申报2010年合同能源管理项目、财政奖励资金需求及节能服务公司名单的通知
各市发展改革委、杨凌示范区发展改革局：

根据《国务院办公厅转发国家发展改革委等部门关于加快推行合同能源管理促进节能服务产业发展意见的通知》（国办发〔2010〕25号）精神，财政部、国家发展改革委印发了《合同能源管理财政奖励资金管理暂行办法的通知》(财建〔2010〕249号)和《关于合同能源管理财政奖励资金需求及节能服务公司审核备案有关事项的通知》（财办建〔2010〕60号）。为了组织开展好合同能源管理工作，现提出以下工作要求：

1、 组织申报节能服务公司

节能服务公司是指提供能源状况诊断和节能项目设计、融资、改造、运行管理等服务的专业化公司。按照公司注册所在地由各地发改委依据支持条件筛选上报省发改委，省发改委会同省财政厅进行初审后上报国家，经国家评审确认公布名单，公布后的节能服务公司在实施合同能源管理项目后享受国家财政奖励资金政策，即每节约一吨标准煤中央财政奖励240元，地方财政奖励60元。请各地参照有关条件于7月15日前上报节能服务公司名单及备案申报表和相关材料报送省发改委环资处。

2、 上报合同能源管理项目。

今年国家安排20亿元投资，专项支持合同能源管理项目。请各地尽快组织上报工业、城建、公共机构等领域的合同能源管理项目，并提出项目总投资及2010年合同能源管理中央财政奖励资金需求预计计划，便于省上汇总报送国家。请将2010年实施的合同能源管理项目中央财政奖励资金需求预计表及项目单行材料、合同书等资料于7月10日前报送省发改委。

（联系人：省发改委环资处  沈金凤029-87291537）

附：1、财政部、国家发改委关于印发《合同能源管理财政奖励资金管理暂行办法的通知》（财建〔2010〕249号）

(请于网上下载)

2、财政部、国家发改委《关于合同能源管理财政奖励资金需求及节能服务公司审核各项有关事项的通知》（财办建〔2010〕60号）(传真)
（省财政厅、省发改委正式转发上述两个文件随后下发，请各地先按此通知要求开展工作）

陕西省发改委环资处

                       二○一○年七月五日

关于合同能源管理财政奖励资金需求及
节能服务公司审核备案有关
事项的通知
财办建〔2010〕60号
各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、发展改革委（经委、经贸委、经信委），新疆生产建设兵团财务局、发展改革委：
　　根据《国务院办公厅转发发展改革委等部门关于加快推行合同能源管理促进节能服务产业发展意见的通知》（国办发〔2010〕25号）和《财政部、国家发展改革委关于印发〈合同能源管理财政奖励资金管理暂行办法〉的通知》（财建〔2010〕249号, 以下简称《办法》）有关规定，现就2010年合同能源管理财政奖励资金需求和节能服务公司审核备案有关事项通知如下：
　　一、请各省（区、市）财政部门会同节能主管部门结合本地实际情况，研究提出本省（区、市）2010年合同能源管理财政奖励资金需求规模，落实好相应配套资金，并填写《2010年合同能源管理中央财政奖励资金需求预计表》（格式见附件1），于7月10日前报送财政部、国家发展改革委。各地在研究提出2010年资金需求规模时，既要考虑今年的节能任务和本地的节能潜力，加大对合同能源管理项目的支持力度，又要实事求是，确保财政奖励资金花得出去且合理有效。
　　二、请各省（区、市）节能主管部门会同财政部门按照《办法》有关规定，依据国家标准化管理委员会《合同能源管理技术通则》要求，尽快组织做好本地区节能服务公司备案申请及审核工作。符合《办法》规定条件、有意愿申请中央财政奖励资金的节能服务公司，应按要求填写《节能服务公司备案申请表》（格式见附件2），及时提交申请文件，连同相关材料一并报送公司注册所在地节能主管部门和财政部门。省级节能主管部门会同财政部门组织初审，认真核实，严格把关，合理界定，将初审通过的节能服务公司名单于7月20日前报送国家发展改革委、财政部。国家发展改革委会同财政部组织评审后，对外公布符合财政奖励资金申请条件的节能服务公司名单。
　　节能服务公司名单实行审核备案、动态管理制度，国家发展改革委会同财政部将根据各地节能服务产业发展水平和节能服务公司综合考评等具体情况，适时调整节能服务公司名单。备案名单内的节能服务公司在全国各地实施的合同能源管理项目，均可向项目所在地省级财政部门和节能主管部门申请财政奖励资金支持，各地不得对节能服务公司设置注册地域要求。
　　节能服务公司审核备案需提供的有关材料：1.企业基本情况简介，主要包括成立日期，经营范围，经营及财务状况，财务管理制度等；2.合同能源管理项目开展情况、合同模式及节能效果，合同能源管理项目投资、收入及其在企业投资总额、营业额中的相应比重；3.合同能源管理项目应用的主要节能技术及产品情况，其中自主研发和获得专利的节能技术及产品情况，专职技术人员及合同能源管理人员的姓名、职称、年龄、学历、专业等；4.企业工商营业执照、税务登记证和财务报表复印件；5.企业注册资金、银行信用等级等证明材料；6.已实施项目用户单位的反馈意见及项目运营状态证明；7.与《办法》规定的支持条件有关的其他材料及情况说明。
　　附件：1.2010年合同能源管理中央财政奖励资金需求预计表
　　　　　2.节能服务公司备案申请表

                             财政部办公厅
　　　　　　　　　　　　　　国家发展改革委办公厅
　　　　　　　　　　　　　 二○一○年六月二十九日

PAGE
- 1 -